године био још један подсетник на важ-
ност Свете Софије у животу православних хришћана.
У контексту односа хришћанства и ислама није згорег
подсетити се чињенице да је Велика Црква Христова по-
дигнута и Богу посвећена 537. године, а да је оснивач
ислама рођен 570. године.

На празник Полагања ризе Пресвете Богородице
15/2. јула 2020. у Богородичином граду Младеновцу

напомене:

Том приликом књаз
понуди Петру приде 12 дуката да се размене са коњима.
Петар није имао куд и „прихвати“ понуду. Колико је Пе-
тар после озидане цркве још живео није познато. Зна се
да је сахрањен код цркве у Јарушицама са десне стране
храма, где и сада постоји плоча.21

Милутин Ђорђевић је 18/30. децембра 1832. године
писао из Баточине књазу Милошу одговарајући на ње-
гово писмо од 9/21. децембра 1832. године о црквама
кад је која прављена и који је храм, па у складу са тим
наводи 4 цркве:

1. Брзаска, из 1825. године, храм Сошествија Свјато-
га Духа;

2. Рачанска, из 1826. године, храм Свјатога Архан-
гела;

3. Павловачка, из 1826. године, храм Константина и
Јелене;

4. Јарушичка из 1822.